
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 57                            22 мая 2019 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 97
с. Калтай                                                                        «21» мая 2019 года  

                                                                                     33 -е собрание IV -го созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Калтайского сельского поселения за 2018 год

Рассмотрев  отчет об  исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за  2018 год,
представленный  Администрацией Калтайского  сельского  поселения,  учитывая  результаты
внешней проверки, проведенной Счетной палатой муниципального образования «Томский район»
от «30» апреля 2019 года, в соответствии с пунктом 19, пунктом 20 статьи 35 главы 4 Устава
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,  статьями 5,  34 Положения «О
бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении», 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.   Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2019 по доходам в

сумме 24 591,1 тыс. руб., по расходам в сумме 25 821,5  тыс. руб., профицит бюджета в сумме 1,2

тыс. руб. согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            А.М. Рявкин  

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                З.В. Мирошникова

1



Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 21.05.2019  №97

Отчет об исполнении бюджета
 Калтайского сельского поселения за 2018 год

Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2018 по доходам в 

сумме 24 591,1 тыс. руб., по расходам в сумме 25 821,5  тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 1,2 

тыс. руб. согласно приложению.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                З.В. Мирошникова

  Приложение № 1  
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет 
об исполнении доходов бюджета Калтайского сельского поселения по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета, за 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование источников доходов
бюджета поселения

Код бюджетной
классификации Утверж

денные
бюджет

ные
назначе

ния

Исполне
но

%
испол
нения

главно
го

админи
страто

ра
доходо

в

доходов
бюджета

поселения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего X X 24 057,4 24 591,1 102,2
в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000

 1000000000000
0000 10 709,1 11 276,9 105,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182
 1010000000000

0000 2 191,4 2 335,1 106,6

Налог на доходы физических лиц 182
 1010200001000

0110 2 191,4 2 335,1 106,6
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100

 1030000000000
0000 1 563,4 1 724,4 110,3

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 100

 1030200001000
0110 1 563,4 1 724,4 110,3

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 182

 1050000000000
0000 4,0 8,8 0,2

Единый сельскохозяйственный налог 182
 1050300001000

0110 4,0 8,8 0,2

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182
 1060000000000

0000 4 762,7 5 567,9 116,9

Налог на имущество физических лиц 182
 1060100000000

0110 888,7 925,5 104,1

Земельный налог 182
 1060600000000

0110 3 874,0 4 642,4 119,8

Земельный налог с организаций 182
 1060603000000

0110 2 301,2 2 591,4 112,6

Земельный налог с физических лиц 182
 1060604000000

0110 1 572,8 2 051,1 130,4
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 936

 1110000000000
0000 1 121,0 574,1 51,2

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 936

 1110500000000
0120 1 121,0 574,1 51,2

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 936

11105020000000
120 1 012,3 488,4 48,2

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 936

 1110503000000
0120 108,7 85,7 78,9

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 936

 1140000000000
0000 1 037,7 1 037,7 100,0

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 

936  1140600000000
0430

1 037,7 1 037,7 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



собственности
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000

 1160000000000
0000 26,4 26,4 100,0

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев 936

 1162300000000
0140 11,4 11,4 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 161

 1163300000000
0140 15,0 15,0 100,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000

 1170000000000
0000 2,5 2,5 100,9

Прочие неналоговые доходы 936
 1170500000000

0180 2,5 2,5 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936
 2000000000000

0000 13 348,3 13 314,3 99,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 936

 2020000000000
0000 13 293,0 13 259,0 99,7

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 936

 2021500110000
0151 4 482,5 4 482,5 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 936

 2023000000000
0151 1 896,0 1 896,0 100,0

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 936

 2023508200000
0151 1 650,0 1 650,0 100,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 936

 2023511800000
0151 246,0 246,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 936
 2024000000000

0151 6 914,5 6 880,5 99,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 936

 2024001400000
0151 647,0 647,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 936

 2024999900000
0151 6 267,5 6 233,5 99,5

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 936

 2070000000000
0000 55,3 55,3 100,0

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 936

 2070502010000
0180 55,3 55,3 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских 
поселений

Приложение № 2
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2018 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

 (тыс. руб.)

Наименование показателя

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержде
нные

бюджетн
ые

назначени
я

Исполне
но

%
испо
лнен

ияКВ
СР

КФ
СР

ЦСР ВР

Расходы бюджета - всего Х 25 978,6 25 821,5 99,4
в том числе:        
Администрация Калтайского 
сельского поселения 936    25 978,6 25 821,5 99,4

Общегосударственные вопросы 936 0100   7998,8 7922,0 99,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102   599,0 598,9 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0102 9900000000  599,0 598,9 100,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0102 9900100000  599,0 598,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 9900100000 100 599,0 598,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

936 0102 9900100000 120 599,0 598,9 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

936 0103   177,9 170,7 96,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0103 9900000000  177,9 170,7 96,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0103 9900100000  177,9 170,7 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для 936 0103 9900100000 200 177,9 170,7 96,0
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 240 177,9 170,7 96,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

936 0104   6747,1 6743,8 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0104 9900000000  6747,1 6743,8 100,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0104 9900100000  6747,1 6743,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 9900100000 100 3650,6 3649,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

936 0104 9900100000 120 3650,6 3649,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0104 9900100000 200 3073,0 3071,4 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 9900100000 240 3073,0 3071,4 99,9

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 9900100000 800 23,5 22,5 95,7
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 936 0104 9900100000 850 23,5 22,5 95,7

Резервные фонды 936 0111   35,1  0,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0111 9900000000  35,1  0,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0111 9900000700  35,1  0,0

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского 
сельского поселения

936 0111 9900000730  35,0  0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000730 800 35,0  0,0
Резервные средства 936 0111 9900000730 870 35,0  0,0
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

936 0111 9900000740  0,1  0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000740 800 0,1  0,0
Резервные средства 936 0111 9900000740 870 0,1  0,0
Другие общегосударственные 
вопросы 936 0113   439,7 408,6 92,9

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



Непрограммное направление 
расходов 936 0113 9900000000  439,7 408,6 92,9

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

936 0113 9900000100  299,7 268,6 89,6

Выполнение других обязательств 
государства 936 0113 9900000120  299,7 268,6 89,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0113 9900000120 200 15,1 14,5 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9900000120 240 15,1 14,5 96,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0113 9900000700  140,0 140,0 100,0

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0113 9900000710  75,0 75,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 936 0113 9900000710 300 75,0 75,0 100,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000710 360 75,0 75,0 100,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского 
сельского поселения

936 0113 9900000730  65,0 65,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 936 0113 9900000730 300 65,0 65,0 100,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000730 360 65,0 65,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900000120 800 284,6 254,1 89,3
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 936 0113 9900000120 850 284,6 254,1 89,3

Национальная оборона 936 0200   246,0 246,0 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 936 0203   246,0 246,0 100,0

Муниципальная  программа 
«Эффективное управление  
муниципальными  финансами  в 
Томском районе на 2016-2020гг»

936 0203 7300000000  246,0 246,0 100,0

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области"

936 0203 7310000000  246,0 246,0 100,0

Основное мероприятие  «Обеспечение
осуществления в муниципальном  
образовании «Томский район»  
передаваемых Российской Федерации
органами местного  самоуправления 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где  
отсутствуют военные комиссариаты»

936 0203 7318100000  246,0 246,0 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

936 0203 7318151180  246,0 246,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0203 7318151180 100 236,0 236,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

936 0203 7318151180 120 236,0 236,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0203 7318151180 200 10,0 10,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 7318151180 240 10,0 10,0 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300   100,2 100,1 99,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская 
оборона

936 0309   100,2 100,1 99,9

Непрограммное направление 
расходов 936 0309 9900000000  100,2 100,1 99,9

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

936 0309 9900000200  100,2 100,1 99,9

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

936 0309 9900000200  100,2 100,1 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0309 9900000200 200 100,2 100,1 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0309 9900000200 240 100,2 100,1 99,9

Национальная экономика 936 0400   2487,5 2471,9 99,4
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 936 0409   2457,1 2441,5 99,4

Непрограммное направление 
расходов 936 0409 9900000000  2457,1 2441,5 99,4

Дорожное хозяйство 936 0409 9900000400  2457,1 2441,5 99,4
Поддержка дорожного хозяйства 936 0409 9900000410  2457,1 2441,5 99,4
Содержание автомобильных дорог в 
границах населенных пунктов 936 0409 9900000411  1912,1 1896,5 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0409 9900000411 200 1912,1 1896,5 99,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000411 240 1912,1 1896,5 99,2

Капитальный ремонт (ремонт) 
автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов

936 0409 9900000412  545,0 545,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0409 9900000412 200 545,0 545,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000412 240 545,0 545,0 100,0

Мероприятия по землеустройству и 936 0412 9900000422  30,4 30,4 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



землепользованию
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0412 9900000422 200 30,4 30,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 9900000422 240 30,4 30,4 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500   4 330,0 4 291,9 99,1
Жилищное хозяйство 936 0501   190,0 189,9 99,9
Непрограммное направление 
расходов 936 0501 9900000000  190,0 189,9 99,9

Поддержка жилищного хозяйства 936 0501 9900000500  190,0 189,9 99,9
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 936 0501 9900000510  190,0 189,9 99,9

Капитальный ремонт (ремонт) 
муниципального жилищного фонда 936 0501 9900000513  190,0 189,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0501 9900000513 200 190,0 189,9 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 9900000513 240 190,0 189,9 99,9

Коммунальное хозяйство 936 0502   1 927,0 1 890,3 98,1
Непрограммное направление 
расходов 936 0502 9900000000  1927,0 1890,3 98,1

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 936 0502 9900000520  1 205,1 1 168,4 97,0

Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства 936 0502 9900000521  1 106,1 1 071,5 96,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0502 9900000521 200 1 106,1 1 071,5 96,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000521 240 1 106,1 1 071,5 96,9

Иные бюджетные ассигнования 936 0502 9900000521 800 99,0 96,9 97,9
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 936 0502 9900000521 850 99,0 96,9 97,9

Резервные фонды местных 
администраций 936 0502 9900000700  721,9 721,9 100,0

Резервный фонд Администрации 
Томского района по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных 
бедствий

936 0502 9900000720  622,0 622,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0502 9900000720 200 622,0 622,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000720 240 622,0 622,0 100,0

Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

936 0502 9900000740  99,9 99,9 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0502 9900000740 200 99,9 99,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000740 240 99,9 99,9 100,0

Благоустройство 936 0503   2 213,0 2 211,7 99,9
Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальными финансами в 
Томском районе на 2016 - 2020 годы"

936 0503 7300000000  175,2 175,2 100,0

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томском районе"

936 0503 7310000000  175,2 175,2 100,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для обеспечения равных 
финансовых возможностей сельских 
поселений по решению вопросов 
местного значения"

936 0503 7318000000  175,2 175,2 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе

936 0503 7318040М20  175,2 175,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 7318040М20 200 175,2 175,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 7318040М20 240 175,2 175,2 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0503 9900000000  2 037,8 2 036,5 99,9

Резервные фонды исполнительного 
органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации

936 0503 9900200000  237,9 237,9 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств сельских поселений

936 0503 9900040М20  30,9 30,9 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств местного бюджета

936 0503 9900040М21  20,6 20,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

936 0503 9900040М21 200 20,6 20,6 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900040М21 240 20,6 20,6 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств населения

936 0503 9900040М22  10,3 10,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900040М22 200 10,3 10,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900040М22 240 10,3 10,3 100,0

Благоустройство 936 0503 9900000530  1 769,0 1 767,7 99,9
Уличное освещение 936 0503 9900000531  693,3 692,6 99,9
Уличное освещение за счет средств 
поселения 936 0503 9900000531  693,3 692,6 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000531 200 693,3 692,6 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000531 240 693,3 692,6 99,9

Озеленение 936 0503 9900000532  252,0 251,9 100,0
Озеленение за счет средств поселения 936 0503 9900000532  252,0 251,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000532 200 252,0 251,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000532 240 252,0 251,9 100,0

Организация и содержание мест 
захоронения 936 0503 9900000533  199,6 199,6 100,0

Организация и содержание мест 
захоронения за счет средств 
поселения

936 0503 9900000533  199,6 199,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000533 200 199,6 199,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000533 240 199,6 199,6 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

936 0503 9900000534  624,1 623,6 99,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств поселений

936 0503 9900000534  624,1 623,6 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000534 200 620,5 620,5 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000534 240 620,5 620,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0503 9900000534 800 3,6 3,1 86,1
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 936 0503 9900000534 850 3,6 3,1 86,1

Культура и кинематография 936 0801   7 809,3 7 809,3 100,0
Культура 936 0801   7 809,3 7 809,3 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие Томского 
района на 2016-2020 годы"

936 0801 7600000000  4 038,3 4 038,3 100,0

Подпрограмма "Развитие культуры, 
искусства и туризма на территории 
муниципального образования 
"Томский район"

936 0801 7610000000  4 038,3 4 038,3 100,0

Основное мероприятие "Развитие 
профессионального искусства и 
народного творчества"

936 0801 7618100000  3 391,3 3 391,3 100,0

Достижение целевых показателей по 
плану мероприятий ("дорожной 
карте") "Изменения в сфере культуры,
направленные на повышение её 
эффективности", в части повышения 
заработной платы работников 
культуры муниципальных 
учреждений культуры

936 0801 7618140650  3 263,3 3 263,3 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 7618140650 600 3 263,3 3 263,3 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 7618140650 610 3 263,3 3 263,3 100,0
Оплата труда руководителей и 
специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному 
окладу)

936 0801 7618140660  128,0 128,0 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 7618140660 600 128,0 128,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 7618140660 610 128,0 128,0 100,0
Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

936 0801 7618300100  647,0 647,0 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
вопросу местного значения 
муниципального района - организация
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения

936 0801 7618300100  647,0 647,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 7618300100 600 647,0 647,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 7618300100 610 647,0 647,0 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0801 9900000000  3 771,0 3 771,0 100,0

Резервные фонды исполнительного 
органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации

936 0801 9900200000  54,5 54,5 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 9900200000 600 54,5 54,5 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 9900200000 610 54,5 54,5 100,0
Резервные фонды местных 
администраций 936 0801 9900000700  52,5 52,5 100,0

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0801 9900000710  52,5 52,5 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 9900000710 600 52,5 52,5 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 9900000710 610 52,5 52,5 100,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 936 0801 9900000800  3 664,0 3 664,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности
сельских домов культуры 936 0801 9900000810  3 664,0 3 664,0 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 9900000810 600 3 664,0 3 664,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 9900000810 610 3 664,0 3 664,0 100,0
Социальная политика 936 1000   1 745,0 1 745,0 100,0
Социальное обеспечение населения 936 1003   60,0 60,0 100,0
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов, не вступивших в повторный 
брак

936 1003 7638240710  30,0 30,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 936 1003 7638240710 300 30,0 30,0 100,0

Иные выплаты населению 936 1003 7638240710 360 30,0 30,0 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 1003 9900000000  30,0 30,0 100,0

Софинансирование расходов на 
оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и 
областного бюджета

936 1003 99000S0710  30,0 30,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 936 1003 99000S0710 300 30,0 30,0 100,0

Иные выплаты населению 936 1003 99000S0710 360 30,0 30,0 100,0
Охрана семьи и детства 936 1004   1 650,0 1 650,0 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие Томского 
района на 2016-2020 годы"

936 1004 7600000000  1 650,0 1 650,0 100,0

Основное мероприятие 
"Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений"

936 1004 7630000000  1 650,0 1 650,0 100,0

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

936 1004 7638140820  1 650,0 1 650,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 936 1004 7638140820 300 1 650,0 1 650,0 100,0

Социальные выплаты граждан, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1004 7638140820 320 1 650,0 1 650,0 100,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 936 1006   35,0 35,0 100,0

Муниципальная программа 
"Социальное развитие Томского 
района на 2016-2020 годы"

936 1006 7600000000  35,0 35,0 100,0

Подпрограмма "Социальная защита 
населения Томского района" 936 1006 7630000000  35,0 35,0 100,0

Основное мероприятие "Повышение 
качества жизни граждан старшего 
поколения Томского района"

936 1006 7638400000  35,0 35,0 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 1006 7636000000 600 35,0 35,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1006 7636000000 610 35,0 35,0 100,0
Физическая культура и спорт 936 1100   957,4 930,9 97,2

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



Физическая культура 936 1101   364,2 364,2 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие Томского 
района на 2016-2020 годы"

936 1101 7600000000  349,2 349,2 100,0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Томского района"

936 1101 7620000000  349,2 349,2 100,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
увеличения охвата населения спортом
и физической культурой"

936 1101 7628000000  349,2 349,2 100,0

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта

936 1101 7628040310  349,2 349,2 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 1101 7628040310 600 349,2 349,2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 7628040310 610 349,2 349,2 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 1101 9900000000  15,0 15,0 100,0

Софинансирование на обеспечение 
условий для развития физической 
культуры и массового спорта

936 1101 99000S0310  15,0 15,0 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 1101 99000S0310 600 15,0 15,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 99000S0310 610 15,0 15,0 100,0
Массовый спорт 936 1102   593,2 566,7 95,5
Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальными финансами в 
Томском районе на 2016 - 2020 годы"

936 1102 7300000000  440,6 440,6 100,0

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томском районе"

936 1102 7310000000  440,6 440,6 100,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для обеспечения равных 
финансовых возможностей сельских 
поселений по решению вопросов 
местного значения"

936 1102 7318000000  440,6 440,6 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе

936 1102 7318040М20  440,6 440,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 7318040М20 200 440,6 440,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 7318040М20 240 440,6 440,6 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 1102 9900000000  152,6 126,1 82,6

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15



Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 936 1102 9900000900  30,0 30,0 100,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры

936 1102 9900000910  30,0 30,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 9900000910 200 30,0 30,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900000910 240 30,0 30,0 100,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств сельских поселений

936 1102 9900040М20  122,6 96,1 78,4

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств местного бюджета

936 1102 9900040М21  77,6 56,1 72,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 9900040М21 200 77,6 56,1 72,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900040М21 240 77,6 56,1 72,3

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 
счет средств населения

936 1102 9900040М22  30,0 26,7 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 9900040М22 200 30,0 26,7 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900040М22 240 30,0 26,7 89,0

Софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов 
местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно 
населением муниципальных 
образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе за 

936 1102 9900040М23  15,0 13,3 88,7

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 16



счет средств юридических лиц
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 9900040М23 200 15,0 13,3 88,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900040М23 240 15,0 13,3 88,7

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера

936 1400   304,4 304,4 100,0

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера

936 1403   304,4 304,4 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 1403 9900000000  304,4 304,4 100,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 936 1403 9900000600  304,4 304,4 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, 
исполняемых Управлением ЖКХ

936 1403 9900000610  154,0 154,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 540 154,0 154,0 100,0
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов сельских поселений на 
осуществление полномочий по 
определению поставщиков

936 1403 9900000620  20,0 20,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000620 540 20,0 20,0 100,0
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в границах сельского 
поселения

936 1403 9900000630  130,4 130,4 100,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 540 130,4 130,4 100,0

Приложение №3                                         
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет о межбюджетных трансфертах, полученных
бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района

за 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование показателей Утверждено Исполнено %
исполнения

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 17



1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 13 293,0 13 259,0 99,7

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 4 482,5 4 482,5 100,0

Субвенции всего: 1 896,0 1 896,0 100,0
в том числе:    
Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

246,0 246,0 100,0

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

1 650,0 1 650,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты всего: 6 914,5 6 880,5 99,5
в том числе:    
На обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта  349,2 349,2 100,0

На оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу)

128,0 128,0 100,0

На достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение ее эффективности" в части 
повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

3 263,3 3 263,3 100,0

На исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

647,0 647,0 100,0

На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах,  из числа: участников и инвалидов  ВОВ 
1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников ВОВ 1941-1945годов, не 
вступивших в повторный брак

30,0 30,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР Распоряжение АТР 
№188-П от 15.05.2018 на аварийно-восстановительные работы 211,0 211,0 100,0

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного 
финансового разрыва для уплаты налога на имущество 389,1 355,0 91,2

Межбюджетные трансферты из ФНР АТР Распоряжение АТР 
№38-П от 05.02.2018 на выплату единовременного характера 
Крутенкову Геннадию Николаевичу, пострадавшему от пожара

50,0 50,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР Распоряжение АТР от
14.03.2018 №92-П на аварийно-восстановительные работы на 
скважине №2 ул.Мичурина 32с с.Калтай

91,0 91,0 100,0

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного 
финансового разрыва на повышение оплаты труда работников 
не подпадающих под реализацию Указов Президента РФ

275,3 275,3 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТО Распоряжение АТО 
№126-р-в от 16.05.2018 24,5 24,5 100,0

Межбюджетные трансферты на софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов местного значения, 
возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных 

615,7 615,7 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 18



непосредственно населением, отобранных на конкурсной 
основе
Межбюджетные трансферты на награждение победителей 
конкурса социальных проектов в рамках реализации 
мероприятий ведомственной целевой программы "Повышение 
качества жизни граждан старшего поколения Томского района"

35,0 35,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТР Распоряжение АТР от
16.08.2018 № 331-П на приобретение материалов для ремонта 
МБУ СКЦ "Мечта"

52,5 52,5 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТО Распоряжение АТО 
от 18.09.2018 № 285-р-в на приобретение ткани МБУ СКЦ 
"Мечта"

30,0 30,0 100,0

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного 
финансового разрыва 140,0 140,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТО Распоряжение АТО 
№388-р-в от 06.12.2018 на приобретение детского спортивного 
комплекса

138,0 138,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТО Распоряжение АТО 
от 20.11.2018 №352-р-в на приобретение и доставку детского 
спортивного комплекса

99,9 99,9 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТР Распоряжение АТР от
26.11.2018 №491-П единовременная выплата Коршуновой 
Ларисе Витальевне

25,0 25,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР Распоряжение АТР от
21.11.2018 №475-П на АВР водонапорной башни в с. Курлек 320,0 320,0 100,0

Приложение №4
      к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет 
о предоставлении межбюджетных трансфертов общего характера

бюджету Томского района из бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               
за 2018 год

                                         (тыс. руб.)
Наименование показателей Утвержде-

но
Исполнено %

исполне
ния

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

304,4 304,4 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по определению поставщиков

20,0 20,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах сельского поселения

130,4 130,4 100

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 19



Приложение №5                                               
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет 
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Калтайского сельского

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за
2018 год

                                                    (тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Наименование Утверждено
на год

Исполнено
Код

главног
о

админи
стратор

а

Код группы,
подгруппы, статьи,
вида источников,

КОСГУ

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего

1 921,2 1,2

в том числе:
936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета:

1 921,2 1,2

936 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-24 057,4 -24 5891,1

936 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

25 978,6 25 821,5

Приложение №6                                              
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2018 год

Отчет 
о расходах на реализацию программы приватизации (продажи) муниципального

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Калтайского
сельского поселения за 2018 год

1. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого
имущества, его местонахождение

Срок
приобретения

Утверждено
(тыс. руб.)

Исполнено
(тыс. руб.)

%
исполнения

1. Недвижимое имущество: 
квартира, назначение: жилое, 
общей площадью 38 кв. м, 
расположенная по адресу: 
Томская область, Томский район, 
д. Кандинка, ул.Октябрьская, д.3, 
кв.2

08.2018 1 650,0 1 650,0 100

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 20



ИТОГО: 1 650,0 1 650,0 100

Отчет Главы Калтайского сельского поселения за 2018 год

Общие сведения

На территории поселения насчитывается 1513 домовладений.
Численность населения на 01.01.2019 год составила 4209 человека, из них 

№
п/п

Наименование  населенного
пункта 
(указать является ли пункт 
селом, деревней, хутором и т.д.) 
и его название

Численност
ь
наличных
хозяйств

Численность населения

всего мужчин женщин

1 2 4 5 6 7
1. с.Калтай 481 1224 625 599
2. д.Кандинка 474 1272 641 631
3. с.Курлек 537 1686 931 755
4. д.Госконюшня 15 19 11 8
5. д.Березовая речка 6 8 6 2

ИТОГО 1513 4209 2214 1995

Трудоспособных граждан – 2167, дети до 18 лет – 1049, пенсионеры – 993.

На территории поселения проживают: 
вдовы умерших участников ВОВ - 8,
труженики тыла - 20,
несовершеннолетние узники - 2,
жители блокадного Ленинграда - 1,
многодетные семьи - 59, 
инвалиды - 
Состоят на учете граждане, нуждающиеся в улучшении жилищных условий всего 

- 218 человек,
из них многодетные - 19,

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 21



инвалиды, семьи, имеющие ребенка-инвалида - 9,
молодые семьи - 68,
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения - 12. 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями 
на территории Томской области

На воинском учете состоят 800 человек, в 2018 году были призваны в ряды Российской
Армии - ___ человек.

Работа с обращениями граждан и юридических лиц  

В 2018 году зарегистрировано входящей корреспонденции - 1802 документа (поступило
факсом,  электронной  почтой,  по  программе  «Кодекс»,  почтой  России),  запросов  (писем)  по
электронной почте – 2825 шт.

Отправлено исходящей корреспонденции -  1148  документов,  почтой  -  498  писем,
направлено по электронной почте – 1675 ответов.

В 2018 году издано 
постановлений всего, - 277
из них по основной деятельности - 218,
по лесу - 18,
по земле - 37,
по ЖК - 4,
распоряжений всего - 184
из них по основной деятельности - 118,
по личному составу - 66.
За 2018 год в администрацию Калтайского сельского поселения поступило 637 письменных

обращений от граждан поселения, из них
о признании нуждающимися в древесине - 380,
по вопросам архитектуры - 25,
по земельным вопросам - 22,
о присвоении адреса ЖД и ЗУ - 96,
по вопросам ЖКХ - 30,
отлов собак - 7,
прочие - 77
Все обращения рассмотрены, по ним приняты конкретные решения.
В 2018 году было выдано 
справок – 2121 (Пуджа Н.В., Береснева Т.А., Терещенко С.В.), 
подготовлено ответов по запросам - 1148 документов (у делопроизводителя).
Проведено публичных слушаний - 16.

Жилищно-коммунальное хозяйство
         Жилищный фонд:
общая площадь 108 тыс. кв. м., весь жилищный фонд - 1266 домов и квартир – 680. 
         В  2018  году  создано  муниципальное  предприятие  «Калтайское  ЖКХ»,
основным направлением  которого  является  водоснабжение  населения.  Активно
заключаются  договоры  с  жителями  поселения  на  водоснабжение,  проводятся
аварийно-восстановительные работы на водопроводах.
         Произведен капитальный ремонт улиц Гоголя, Кольцевая в с.Калтай и улица
Космонавтов в с.Курлек. За счет областных средств отремонтированы подъезды к
селам Курлек и Калтай. При совместном финансировании с областным бюджетом
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 22



произведен ремонт покрытия по ул.Трактовая в с.Курлек. Постоянно производится
грейдирование и отсыпка дорог песчано-гравийной смесью в проблемных местах,
очистка от снега.
        В  целях  энергосбережения  производится  постепенная  замена  уличных
осветительных приборов на светодиодные, ремонт уличного освещения.

Экология

         В течение года в поселении ведется работа по предотвращению и уборке
несанкционированных свалок. Проводится акция «Чистое село» и субботники.
         При активном сотрудничестве с предпринимателями и ООО «Сибирские
просторы» жителями поселения заложен кедровый парк в д.Кандинка, высажено
200 саженцев кедра. В 2019 году работа в этом направлении будет продолжена.

Личное подсобное хозяйство

 КРС — 261 голов, в том числе 159 коровы,
 Свиней — 73 голова,
 Овцы и козы — 157 голов,
 Птица — 1496 голов,
 Пчелы – 121 штук.

Социальная сфера

        Работники социального обслуживания населения на дому -   6.  Обслуживают -   38
пожилых человек, им оказывается помощь на дому, в доставке продуктов питания, лекарств. 

На территории поселения работает пожарная часть.
Один раз в неделю во вторник работает передвижная машина сбербанка.
3 почтовых отделения связи.
Многофункциональный центр ведет прием в понедельник один раз в неделю. Магазинов –

17.
Ветлечебница – 1.
     МО  Калтайское  сельское  поселение  в  2018  году  стало  победителем  в  программе

«Инициативное  бюджетирование»  (  единственное  муниципальное  образование  в  Томском
районе) сразу по двум проектам.

      По  программе  «Инициативное  бюджетирование»  с  участием  жителей  поселения
установлена Стелла памяти воинам, погибшим в Великой Отечественной войне (в д.Березовая
Речка) и благоустроен стадион в с.Калтай.

      В 2018 году в поселении введено в эксплуатацию 3 детских комплекса и 6 уличных
тренажёров для занятия спортом.

 

Образование

       На  территории  поселения  имеются:  2  школы  -  МАОУ  «Калтайская
общеобразовательная школа» Томского района - 210 ученика, МБОУ «Курлекская СОШ» - 120,
3 детских сада, в них всего детей – 201 человек, из них с.Калтай - 71, с.Курлек- 80, д.Кандинка –
50.

       Существует  необходимость  строительства  детского  дошкольного  учреждения  в
с.Курлек на 120 мест. Переговоры по строительству объекта будут продолжены в 2019 году. 
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 23



Здравоохранение

Медицинские услуги оказывает: 
ОВП с.Курлек, фельдшерско-акушерский пункт с.Калтай и д.Кандинка.   Подана заявка в

Департамент здравоохранения Томской области по строительству модульных ФАПов в с.Калтай
и с.Курлек.

       
Культура

         На территории Калтайского сельского поселения действует МБУ «СКЦ Мечта»,  в
него входит клуб с.Курлек, клуб с.Калтай, ДК д.Кандинка.   

       Решением Совета депутатов Калтайского сельского поселения полномочия по культуре
переданы из поселения в МО «Томский район».

         В населенных пунктах с.Калтай, с.Курлек, д.Кандинка имеются библиотеки.
       Ежегодно в поселении проводится Праздник Кедра, который в 2019 году включен в

список районных мероприятий.

Земельные отношения

В  связи  с  переходом  права  распоряжения  земельными  участками,  собственность  на
которые  не  разграничена,  на  уровень  Томского  района,  количество  обращений  граждан  в
поселение сократилось.

Тем не менее, Администрацией поселения в прошлом году рассмотрено 79 обращений
граждан и юридических лиц по вопросам земельных отношений.

В результате рассмотрения обращений было проведено 7 аукционов по предоставлению
17  земельных  участков,  заключено  13  договоров  аренды  и  6  договоров  купли-продажи
земельных участков. 

Архитектура и строительство

В 2018 году произошли изменения в федеральном законодательстве, в результате которых
строительство  индивидуальных  жилых  домов  гражданами  стало  носить  уведомительный
характер. Если ранее для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома
гражданину необходимо было предоставить пакет градостроительных документов, то начиная с
сентября  достаточно  подать  уведомление  о  начале  строительства.  Ввод  жилого  дома  в
эксплуатацию носит также уведомительный характер. 

До 1 сентября Администрацией поселения было выдано 44 разрешения на строительство
и  реконструкцию  и  8  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию,  а  начиная  с  1  сентября  –  36
уведомлений  на  строительство  и  3  уведомления  о  соответствии  построенных  объектов
градостроительным регламентам.

Исполнение бюджета Калтайского сельского поселения
  
Сбалансированный  бюджет  -  основа  стабильности,  благополучия  и  процветания

поселения. 
Бюджет  Калтайского  сельского  поселения  за  2018  год  по  доходам  исполнен  в  сумме

24 591,1 тыс. руб., что составляет 102,2 % к плановым назначениям. Исполнение по налоговым и
неналоговым доходам  составило  9 636,2  тыс.  руб.  или  113,1  % к  плану,  а  их  темп роста  в
сопоставимых условиях по отношению к 2017 году составил 0,7 %.

В  структуре  доходов  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  доля  собственных
доходов  в  общем  объеме  доходов  в  2018  году  составила  45,9  %  или  11 267,8  тыс.  руб.
Безвозмездные поступления составляют 54,1% в общем объеме доходов, что в сумме составляет

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 24



13  314,3  тыс.  руб.  Анализируя  плановые  и  фактические  значения  доходной  части  бюджета
поселения, видно, что бюджет поселения зависит от финансовой помощи из бюджета района и
области.

Расходы бюджета поселения за 2018 год исполнены в сумме 25 821,5 тыс. руб. – 99,4% к
плановым назначениям, темп роста к 2017 году 9,9 %. 

Приоритетными направлениями расходования средств бюджета поселения в  2018 году
являлись  расходы  на:  общегосударственные  вопросы  7922,0  тыс.  руб.  (30,7  %),  культуру,
кинематографию 7809,3 тыс. руб. (30,2%). 

2018 год завершен без просроченной кредиторской задолженности, сохранена социальная
направленность бюджета. 

Осуществление закупок для муниципальных нужд
  
О показателях эффективности работы могут свидетельствовать данные по осуществлению

закупок. В период 2018 года проведено 2 электронных аукциона, 4 запроса котировок на общую
сумму почти 3271,3 тыс. рублей. Экономия по итогам проведенных процедур составила 131,2
тыс. рублей, что составляет 4 % от начальной (максимальной) цены закупок. 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 25


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 97
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

